Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Julho de 2021. 1Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Julho de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Julho de 2021 Edição Extra

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

ELEIÇÃO PARA O CONSELHO ESTADUAL DE
SAÚDE - CES/ES

TRIÊNIO 2021/2024

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO DE
ASSEMBLEIA ELEITORAL DOS USUÁRIOS

DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

A Comissão Eleitoral responsável pela
eleição para Conselho Estadual de Saúde
- CES/ES - 2021/2024, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Regimento Eleitoral
aprovado pela Resolução CES nº 1202/2021 e
com base na Lei Estadual nº 7.964, de 27 de
dezembro de 2004, alterada pela Lei Estadual
nº 10.598 de 08 de dezembro de 2016,
TORNA PÚBLICO a Alteração no Horário
de Realização da Assembleia Eleitoral dos
Movimentos e Entidades Representan-
tes dos Usuários dos Serviços de Saúde,
conforme a seguir:

Art. 1º - O Inciso III do Art. 3º do Edital
de Divulgação do Resultado do Julgamento
dos Recursos e Pedidos de Impugnação,
Homologação de Candidaturas e Divulgação
da Relação Final das Entidades Habilitadas em

Concorrer ao Pleito Eleitoral, publicado em 16
de julho de 2021, passa a vigorar conforme a
seguir:
(...)
Art. 3º - Ficam convocados os Representan-
tes das Entidades Habilitadas, indicados no
Requerimento de Inscrição, para comparecerem
à Assembleia Eleitoral de seu segmento,
conforme calendário abaixo:
(...)
III - 22 de julho de 2021 - 19 horas:
Assembleia dos Movimentos e Entidades
Representantes dos Usuários dos Serviços
de Saúde - Auditório da SESA - Beira Mar,
localizado na Av. Mal. Mascarenhas de Moraes,
2025, Bento Ferreira, - Vitória/ES.

Vitória, 17 de julho de 2021.

Milene da Silva Weck Terra
Secretária da Comissão Eleitoral

Conselho Estadual de Saúde - CES/ES

Maria Maruza Carlesso
Presidente da Comissão Eleitoral

Conselho Estadual de Saúde - CES/ES
Protocolo 687550